

Hørings svar til budget 2021-24



Høje-Taastrup
Kommune

Budget
2021-24

Hørings svar afgivet af:	HK Klubben Høje-Taastrup Kommune
Dato:	22.09.2020

HØRINGSSVAR:

Det er vigtigt for HK Klubben, at vores hørings svar afgives, så ledelsen og politikerne får mulighed for at kvalificere beslutningerne gennem vores svar.

Inddragelse af medarbejderrepræsentanter

Medarbejderinddragelse kan være med til at kvalificere og udvikle budgetforslagene i kraft af lokal indsigt og faglig viden på det konkrete område – forud for høringsperioden. HK foreslår en tidligere inddragelse af medarbejdersiden ex ved kvalificering af budgetforslag, med mulighed for at kommentere selve forslaget inden det sendes i budgethøring, og gerne så det fremgår af det materiale som efterfølgende sendes i høring. Vi tror det sikre et større ejerskab hos medarbejderne ved en senere effektivering.

ØU02 – Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger

Igen ser vi en reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger. HK er bekymret for arbejdsmiljøet, hvis vi fortsat reducerer kommunens vedligeholdelsesbudgetter. Manglende løbende vedligeholdelse, er en kortsigtet besparelse, der i sidste ende medfører øgede udgifter.

HK anbefaler, at vedligeholdelsesbudgettet ikke reduceres, da det vil påvirke arbejdsmiljøet.

COVID-19

Har betydet en række merudgifter i kommunen, der kan få budgetpåvirkning i 2021. Der er på nuværende tidspunkt ikke fuld kompensation for de øgede udgifter kommunen har set i 2020 og som forventeligt også vil være der langt ind i næste år.

KL skriver på deres hjemmeside, at økonomiaftalen for 2021 kompenserer kommunerne samlet med 2,6 mia. kr. for udgifter til bl.a. indkøb af værnemidler, ekstra rengøring og øgede personaleudgifter i 2020. Kompensationen udmøntes som udgangspunkt efter indbyggertal, hvilket i den sidste ende kan betyde, at vi i Høje-Taastrup kommune ikke bliver fuldt kompenseret.

HK anbefaler, at der afsættes en pulje i budgettet til eventuel manglende kompensering.

